
АДМИНИСТРАЦИЯ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАПРУДНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

26.08.2024                            № 178 

 

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой в 2024-2025 учебном году  

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений ф Федеральный 

закон « О качестве и безопасности пищевых продуктов « и ст. 37 

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ  « Об образовании в 

Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов; 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г. ; Положения о 

родительском контроле организации и качества питания обучающихся , в 

целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся 

школы в школьной столовой в 2024-2025 учебном году ,в целях 

осуществления контроля организации питания обучающихся ,качества 

готовых блюд ,соблюдая санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении  и раздаче пищи .   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля организации и качества горячего питания обучающихся в 

школьной столовой в следующем составе :  

Члены комиссии : Калинеченко А.Г., Лбов С.А. 

При проведении родительского контроля организации горячего 

питания в школе комиссией могут быть оценены :  

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

- санитарно- техническое содержание обеденного зала ,обеденной 

мебели, столовой посуды;  

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся ; 



- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников , 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса 

детей и родителей или законных представителей ; 

- информирование родителей и детей о здоровом питании; 

- соблюдение  графика работы столовой. 

2. Создать бракеражную комиссию (далее комиссию) в составе :  

Председатель : Орлова А.А.  учитель начальных классов   

Члены комиссии :   Тюрина Т.А. 

      Полякова Н.С. 

      Рычкова П.А  

      Костюнина О.А. 

   Курбатова И.С 

2.1. Всем членам комиссии руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии .Неукоснительно соблюдать все требования  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову А.А. 

ответственную за организацию школьного питания и питьевого режима  

 

 

  

Директор школы           Т.В. Носова 

 

 

С приказом ознакомлены :                          Орлова А.А.  

Тюрина Т.А. 

          Полякова Н.С. 

      Рычкова П.А  

      Костюнина О.А. 

   Курбатова И.С 

 

 
 


		2024-08-26T13:56:32+0300
	Носова Татьяна Васильевна




